



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2602.01/2025-SRP**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2602.01/2025-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250113/0001-24, o(a) Sr(a). ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

54.860.907/0001-50 - ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA

4 - LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
88	Avental odontológico plumbífero para proteção do paciente na radiografia periapical fabricado em borracha plumbífera flexível com proteção na região da tireoide e acabamento em nylon lavável com fechamento em velcro.	NMARTINS	26,00	Unidade	1.726,54	1.000,00	26.000,00
89	Caneta de alta rotação autoclavável, com spray triplo, com no mínimo 300.000 rpm, acoplável a qualquer tipo de equipo odontológico.	DENTEMED	60,00	Unidade	595,95	250,00	15.000,00
90	Contra-ângulo de formato anatômico, baixo peso, autoclavável.	DENTEMED	60,00	Unidade	622,23	250,00	15.000,00
91	Micromotor de formato anatômico, baixo peso, autoclavável.	DENTEMED	60,00	Unidade	700,88	250,00	15.000,00
VALOR TOTAL							71.000,00

Adjudicado para ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 54.860.907/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 71.000,00 (setenta e um mil reais), em 31/03/2025.

13.576.534/0001-02 - MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

2 - LOTE 02 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	Abridor de Boca	CONFORT	30,00	Unidade	19,94	4,71	141,30





18	Afastador de Minesota	GOLGRAN	30,00	Unidade	20,67	13,82	414,60
19	Alavanca seldin (conjunto com 3 peças)	SAME	100,00	Unidade	152,82	84,78	8.478,00
20	Alveolótomo	SAME	50,00	Unidade	143,26	113,04	5.652,00
21	Aplicador duplo de hidróxido de cálcio	COOPERFLEX	200,00	Unidade	26,27	7,85	1.570,00
22	Bandeja para exame clínico tam. 22 x 12 x 1,5 cm	IRONTE	300,00	Unidade	56,86	16,41	4.923,00
23	Bandeja funda para cirurgia tamanho médio 20 x 30	IRONTE	100,00	Unidade	127,11	50,24	5.024,00
24	Broqueiro plástico com tampa e três divisões (tipo placa de petri)	AAF DO BRASIL	50,00	Unidade	34,16	24,52	1.226,00
25	Cabo de bisturi nº 3	COOPERFLEX	100,00	Unidade	17,48	9,73	973,00
26	Cabo para espelho nº 16 acoplável ao espelho bucal plano nº 5	AAF DO BRASIL	400,00	Unidade	14,83	7,07	2.828,00
27	Caixa inox com tampa para acondicionamento de instrumental com tamanho 36 x 22 x 9 cm	IRONTE	100,00	Unidade	717,76	80,38	8.038,00
28	Caixa inox com tampa para acondicionamento de instrumental com tamanho 18 x 08 x 05 cm, perfurada p/ utilização em autoclave	AÇONOX	100,00	Unidade	305,36	36,30	3.630,00
29	Caixa inox com tampa para acondicion. de instrum. Tamanho 18 x 08 x 05 cm	IRONTE	100,00	Unidade	307,99	41,79	4.179,00
30	Cinzel reto para osso	COOPERFLEX	100,00	Unidade	67,57	29,70	2.970,00
31	Colgaduras	MAC DENTAL	150,00	Unidade	8,52	4,95	742,50
32	Cureta (colher) de dentina nº 17	COOPERFLEX	100,00	Unidade	16,51	7,85	785,00
33	Cureta (colher) de dentina nº 18	COOPERFLEX	100,00	Unidade	15,93	7,85	785,00
34	Cureta (colher) de dentina nº 19	COOPERFLEX	100,00	Unidade	15,62	7,85	785,00
35	Cureta alveolar (cirúrgica)	COOPERFLEX	100,00	Unidade	18,63	7,85	785,00
36	Cureta de Moit nº 09	SAME	60,00	Unidade	116,80	29,67	1.780,20
37	Cureta periodontal universal	COOPERFLEX	100,00	Unidade	33,73	9,26	926,00
38	Cureta periodontal nº 5-6	COOPERFLEX	100,00	Unidade	22,88	9,26	926,00
39	Cureta periodontal nº 7-8	COOPERFLEX	100,00	Unidade	19,52	9,26	926,00
40	Cureta periodontal nº 11-12	COOPERFLEX	100,00	Unidade	20,58	9,26	926,00
41	Cureta periodontal nº 13-14	COOPERFLEX	100,00	Unidade	23,43	9,26	926,00
42	Descolador de Molt	SAME	60,00	Unidade	96,18	29,67	1.780,20
43	Esculpidor de hollembach 3S	COOPERFLEX	200,00	Unidade	21,36	7,85	1.570,00
44	Espandex adulto e infantil	MAQUIRA	30,00	Conjunto	33,05	27,21	816,30
45	Espátula de inserção nº 01	COOPERFLEX	100,00	Unidade	15,51	9,26	926,00
46	Espátula nº 24	COOPERFLEX	100,00	Unidade	18,56	9,26	926,00





47	Fórceps nº 01 infantil	COOPERFLE X	100,00	Unidade	106,69	85,50	8.550,00
48	Fórceps nº 150 infantil	COOPERFLE X	100,00	Unidade	117,02	85,50	8.550,00
49	Fórceps nº 151 infantil	COOPERFLE X	100,00	Unidade	135,24	85,50	8.550,00
50	Fórceps nº 01	COOPERFLE X	80,00	Unidade	143,86	85,50	6.840,00
51	Fórceps nº 150	COOPERFLE X	80,00	Unidade	129,49	85,50	6.840,00
52	Fórceps nº 151	COOPERFLE X	80,00	Unidade	143,46	85,50	6.840,00
53	Fórceps nº 16	COOPERFLE X	80,00	Unidade	130,37	85,50	6.840,00
54	Fórceps nº 17	COOPERFLE X	60,00	Unidade	132,59	85,50	5.130,00
55	Fórceps nº 18L	COOPERFLE X	60,00	Unidade	129,84	85,50	5.130,00
56	Fórceps nº 18R	COOPERFLE X	60,00	Unidade	131,91	85,50	5.130,00
57	Fórceps nº 65	COOPERFLE X	60,00	Unidade	131,97	85,50	5.130,00
58	Fórceps nº 69	COOPERFLE X	60,00	Unidade	132,56	85,50	5.130,00
59	Lima para osso	COOPERFLE X	150,00	Unidade	37,73	37,68	5.652,00
61	Martelo cirúrgico odontológico	6B	60,00	Unidade	71,93	56,72	3.403,20
62	Pinça clínica	COOPERFLE X	600,00	Unidade	20,59	8,64	5.184,00
63	Pinça Dietrich	COOPERFLE X	30,00	Unidade	124,56	77,42	2.322,60
64	Pinça hemostática pequena curva	COOPERFLE X	100,00	Unidade	37,79	32,58	3.258,00
65	Pinça hemostática pequena reta	6B	100,00	Unidade	38,63	32,58	3.258,00
66	Pinça Mosquito Curva	6B	30,00	Unidade	42,93	32,58	977,40
67	Pinça tipo Bachaus	6B	30,00	Unidade	41,37	41,37	1.241,10
68	Placa de vidro média	6B	180,00	Unidade	29,57	15,70	2.826,00
69	Pontas p/ ultrassom odontológico	MICRODONT	100,00	Unidade	81,77	78,50	7.850,00
70	Porta agulha Mayo (tam. Pequeno)	COOPERFLE X	200,00	Unidade	84,73	37,37	7.474,00
71	Porta detrito	IRONTE	40,00	Unidade	83,92	42,39	1.695,60
72	Porta Matriz de Toflemire	COOPERFLE X	200,00	Unidade	71,61	29,05	5.810,00
73	Pote Dappen de plástico, diversas cores	MAC DENTAL	200,00	Unidade	9,13	3,30	660,00
74	Seringa anestésica carpule	COOPERFLE X	400,00	Unidade	67,83	44,68	17.872,00
75	Sindesmótomo	COOPERFLE X	100,00	Unidade	18,75	8,56	856,00
76	Sonda Exploradora	COOPERFLE X	200,00	Unidade	18,19	7,85	1.570,00
77	Tesoura gengival curva	COOPERFLE X	400,00	Unidade	33,06	18,84	7.536,00
78	Tesoura gengival reta	COOPERFLE X	400,00	Unidade	33,90	18,84	7.536,00





VALOR TOTAL	232.000,00
--------------------	-------------------

3 - LOTE 03 - MATERIAL PARA PROCEDIMENTOS - INSTRUMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
79	Kit para sutura	6B	60,00	Kit	643,59	179,69	10.781,40
80	Kit curativo	6B	120,00	Kit	324,49	98,01	11.761,20
81	Kit para cateterismo vesical	6B	60,00	Kit	219,05	105,59	6.335,40
82	Cuba rim	IRONTE	60,00	Unidade	94,95	41,75	2.505,00
83	Cuba inox para assepsia, redonda, 8cm (150ml)	IRONTE	60,00	Unidade	47,24	9,24	554,40
84	Cuba inox para assepsia, redonda, 10cm (300ml)	IRONTE	60,00	Unidade	53,66	14,17	850,20
85	Cuba inox para assepsia, redonda, 12cm (400ml)	IRONTE	60,00	Unidade	121,51	22,18	1.330,80
86	Tambor inox para Gaze e Algodão 14 x 14cm	IRONTE	120,00	Unidade	205,99	77,00	9.240,00
87	Estojo porta algodão em inox sem mola inox 8x10cm	IRONTE	120,00	Unidade	111,51	46,18	5.541,60
VALOR TOTAL							48.900,00

Adjudicado para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.576.534/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 280.900,00 (duzentos e oitenta mil, novecentos reais), em 31/03/2025.

21.116.490/0001-66 - F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME

1 - LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cloridrato de lidocaína 2 % com fenilefrina, contendo 50 tub. de 1,8 ml	DFL	2.600,00	Caixa	96,00	41,65	108.290,00
2	Cloridrato de prilocaína com felipressina 3%, cont. 50 tub de 1,8 ml	DFL	1.500,00	Caixa	333,94	144,87	217.305,00
3	Esponja hemostática, caixa com 10 unidades	MAQUIRA	600,00	Caixa	70,77	30,71	18.426,00
4	Lidocaína 5 % tópico, 12 g., sabor tutti-fruti	DFL	400,00	Pote	19,08	8,28	3.312,00
5	Luva de borracha grossa para lavagem de instrumental, tamanho P	MUCAMBO	200,00	Par	5,42	2,36	472,00
6	Luva de borracha grossa pra lavagem de instrumental, tamanho M	MUCAMBO	200,00	Par	5,81	2,53	506,00





7	Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho M	GLOMED	5.000,00	Caixa	35,48	15,42	77.100,00
8	Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho P	GLOMED	5.000,00	Caixa	35,91	15,52	77.600,00
9	Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho PP	GLOMED	3.000,00	Caixa	35,66	15,47	46.410,00
10	Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho Grande	GLOMED	2.000,00	Caixa	35,58	15,44	30.880,00
11	Mepivacaína 2 % com adrenalina, contendo 50 tub. plásticos de 1,8 ml	DFL	500,00	Caixa	204,99	88,93	44.465,00
12	Mepivacaína 3 % sem vaso contritor 50 tub. plásticos de 1,8 ml	DFL	200,00	Caixa	196,37	85,20	17.040,00
13	Papel grau cirúrgico 150 mm x 100m, usado para empacotamento de artigos médico odonto-hospitalares e esterilização em autoclave a vapor, óxido de etileno e formaldeído.	HOSPFLEX	100,00	Rolo	100,89	43,77	4.377,00
14	Papel grau cirúrgico 200 mm x 100m, usado para empacotamento de artigos médico odonto-hospitalares e esterilização em autoclave a vapor, óxido de etileno e formaldeído.	HOSPFLEX	200,00	Rolo	124,68	54,09	10.818,00
15	Papel grau cirúrgico 350 mm x 100m, usado para empacotamento de artigos médico odonto-hospitalares e esterilização em autoclave a vapor, óxido de etileno e formaldeído.	HOSPFLEX	100,00	Rolo	331,60	143,85	14.385,00
16	Resina fotopolimerizável seringa plástica de 4g. Opaco (FGM)	FGM	200,00	Unidade	31,69	13,75	2.750,00
60	Mangueira de Látex para Sugador	BRASIL LATEX	30,00	Metro	140,73	62,10	1.863,00
VALOR TOTAL							675.999,00

Adjudicado para F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME inscrita no CNPJ/MF: 21.116.490/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 675.999,00 (seiscentos e setenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais), em 31/03/2025.

Ana Paula Praciano Teixeira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº PORTARIA 006

